Universidade Federal de Santa Maria
Campus de Cachoeira do Sul
Comissão de Ensino, Pesquisa e Extensão

Errata ao resultado final Edital FIEX CAMPUS CS 2020

A Comissão de Ensino, Pesquisa e Extensão do Conselho do Campus da Universidade

Federal de Santa Maria em Cachoeira do Sul, torna público ERRATA ao resultado final do Edital

FIEX CAMPUS CS 2020, obedecendo ao Memorando 209/2020-PRE e ao Parecer do Memorando

202/2020-PRE.

Lembramos que o Edital FIEX segue suspenso até a volta das atividades presenciais na

UFSM. A divulgação dos valores contemplados será realizada após a publicação do novo

cronograma do Edital por parte da PRE.

Ação Título Nota

048092
Ludum Pro Bono: Reaproveitando Componentes de Máquinas Caça-Níquel para
Construção de Jogos Educativos com Foco em Ensino de Lógica e Algoritmos

10,00

052163 Processo de produção de cerveja artesanal 9,20
052939 Sensoriamento remoto em prol da agricultura familiar 8,50
048078 Práticas de Ferramentas Lean: Disseminação e Aplicabilidade 8,45
045551 Horta Viva na Escola 8,40

053441
Divulgação de resultados de pesquisas de campo com diversas culturas: dia de
campo de culturas de verão e dia de campo de culturas de inverno

8,40

044961 Implementação do Jogo de Xadrez em Escolas de Ensino Fundamental e Médio 8,20
049874 Dialog: Dia de dialogar sobre logística na UFSM-CS 8,00
051022 Pedala Kids - Desenvolvendo a cidade pelo olhar da criança 7,90
052957 A importância da engenharia elétrica no cotidiano 7,80
053068 LudiC-Fam: Campanha do resgate lúdico familiar! 6,75
049862 Prática Corporal em Dança Flamenca: O espaço relacional de um corpo sensível 6,00

Cachoeira do Sul, 26 de maio de 2020.

_______________________________________

Comissão de Ensino, Pesquisa e Extensão
Campus Cachoeira do Sul